[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

29 мая 2023 года                                                                                 №44/9-5
Об определении схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

В связи с изменением в Уставе сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан числа депутатов представительного органа муниципального образования, в соответствии с частью 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №213/121-6 от 19 апреля 2022 года  «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», руководствуясь частью 2 статьи 7 и частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан решила:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и её графическое изображение согласно приложениям №№1,2.

2. Направить данное решение на рассмотрение в Совет сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

Приложение №1

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мишкинский

район Республики Башкортостан

от 29 мая 2023 года № 44/9-5
Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

Многомандатный (шестимандатный) избирательный округ №1

сельского поселения Мишкинский сельсовет

В населённом пункте село Мишкино муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан - улицы Трактовая, Интернациональная,  Дружбы, Зеленая, Мира с д.№ 2 по № 66, с д.№1 по д.№75, Казакова с д. №13 по д. №21, с д. №18 по д. №30, Победы с д. №15 по д. №31, с д. №18 по д. №34, Ленина с №64 по №128, с №53 по №113, Яныша Ялкайна с д.№16 по №62, с №29 по №89, Мичурина, Пионерская с д. №1 по д. №39, с д.№4 по д.№20, Новостройка, Октябрьская, Инякская, Советская, Спортивная, Кооперативная, Строительная, Красноармейская, Объездная, Актуганова, Ишкинина, Орсаева, Гзи Загитова, Фатхинурова, Али Карная, Братьев Беловых, Школьная, Горномарийская, Дубравная.

Избирателей 2871
Многомандатный (пятимандатный) избирательный округ №2

сельского поселения Мишкинский сельсовет

Полностью населенные пункты д. Староваськино, д.Нововаськино, д.Унур д.Кигазытамаково, д.Восход,  д.Ленинское, д.Новоключево сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
В населённом пункте село Мишкино муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан - улицы: Юбилейная, Лесная, Больничная, Полевая, Гагарина, Матросова, Пушкина, Казакова с д. №2 по д. №16, с д. №1 по д. №11, д. №16а,  Победы с д. №2 по д. №16, с д. №1 по д. №13, Ленина с № 2 по № 62, с д.№130 по д.№ 162, с № 1 по № 51,с д.№115 по д.№ 143, Яныша Ялкайна с д.№2 по №14, с д.№64 по д.№96, с №1 по №27, с д.№91 по д.№117, Мира с д.№68 по д.№86, с д.№77 по д.№91, Набережная, Пионерская с №41 по № 107, с д.№ 22 по № 54, Коммунальников, Луговая, Молодежная, Северная, 60 лет СССР, Революционная, Совхозная, Урожайная, Семилетняя, Самойлова, Майская, Тракторная, Мостовая, Ирсаевская, Энергетиков, Солнечная, Мусы Джалиля, Нагорная, Моркинская, 65 лет Победы, Фаузи Гарипова, Тополиная, 70 лет Победы, Республиканская, Сосновая, Энтузиастов, Шамиля Хамадинурова, Отрадная, Шайхзады Бабича.

Избирателей 2993
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район